Orazione

O Dio, che hai voluto che tutti i beni fossero dispensati agli uomini per mezzo della tua SS.ma Madre che hai elevata al di sopra dei cori degli Angeli, fa' che in questo giorno in cui noi celebriamo la memoria della consacrazione del tuo santuario, otteniamo per Lei il perdono dei nostri peccati ed una grande abbondanza di grazia che ci faccia ammettere alla società degli spiriti beati e nella letizia della città celeste. Tu che vivi e regni...

Suore Francescane dell'Immacolata

Monastero delle Murate - Città di Castello (PG)

Lectio libri Sapientiae.

Eccli. 24,21-31

Ego quasi Libanus non incisus vaporavi habitationem meam, et quasi balsamum non mixtum odor meus. Ego quasi terebinthus extendi ramos meos, et rami mei honoris et gratiae. Ego quasi vitis fructificavi suavitatem odoris: et flores mei fructus honoris et honestatis. Ego mater pulchrae dilectionis, et timoris, et agnitionis, et sanctae spei. In me gratia omnis viae et veritatis: in me omnis spes vitae et virtutis. Transite ad me, omnes qui concupiscitis me, et a generationibus meis implemini: spiritus enim meus super mel dulcis, et hereditas mea super mel et favum. Memoria mea in generatione saeculorum. Qui edunt me, adhuc esurient, et qui bibunt me, adhuc sitient. Qui audit me non confundetur, et qui operantur in me non peccabunt: qui elucidant me, vitam aeternam habebunt.

Graduale

Ego in viis iustitiae ambulo, in medio semitarum iudicii, ut ditem diligentes me, et thesauros eorum repleam. *V.* Fundabo eos et multiplicabo, et dabo sanctificationem meam in medio eorum in perpetuum; et erit tabernaculum meum in eis.

Alleluia

Alleluia, alleluia. Tu autem laetaberis in filiis tuis, quoniam om-

Dal Libro della Sapienza

Io come incenso profumai la mia casa e il mio odore è odore di balsamo senza mistura. Come un terebinto ho esteso i rami e i miei rami son rami di maestà e di bellezza. Io come una vite ho prodotto germogli graziosi e i miei fiori, frutti di gloria e ricchezza. Io sono la madre del bell'amore, del timore, della conoscenza e della degna speranza. In me è ogni grazia di dottrina e verità; in me è ogni speranza di vita e di virtù. Avvicinatevi a me, voi che mi desiderate, e saziatevi dei miei prodotti. Poiché il ricordo di me è più dolce del miele, il possedermi è più dolce del favo di miele. La mia memoria vivrà per tutto il corso della storia. Quanti si nutrono di me avranno ancora fame e quanti bevono di me, avranno ancora sete. Chi mi obbedisce non si vergognerà, chi compie le mie opere non peccherà; chi mi glorifica avrà la vita eterna.